
Besluit tot wijziging van het Algemeen aanwijzingsbesluit Vlissingen 2005 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Vlissingen en 

de burgemeester van Vlissingen voor zover het zijn bevoegdheid betreft; 

  

gezien artikel 2:64, van de Algemene plaatselijke verordening Vlissingen 2013; 

  

overwegende dat het van belang is ter voorkoming van gevaar, schade of overlast te verbieden vuurwerk 

te bezigen overwegende dat het gewenst is om hiertoe gebieden aan te wijzen; 

  

overwegende dat de omvang van de aangewezen gebieden proportioneel moet zijn en het verbod in 

die gebieden ook voldoet aan het doel: het voorkomen van gevaar, schade of overlast; 

  

b e s l u i ten : 

  

vast te stellen het volgende ‘Besluit tot wijziging van het Algemeen aanwijzingsbesluit Vlissingen 2005'; 

  

Artikel 1 
De titel van Artikel 1:8 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Plaatsen verboden voor vuurwerk 

  

Artikel 2 
Het artikel als volgt wordt gewijzigd: 

  

Ten uitvoering van het bepaalde in artikel 2:64 APV is het, in het belang van de voorkoming van gevaar, 

schade of overlast verboden vuurwerk te bezigen op de volgende aangewezen plaatsen: 

1. De- al dan niet met enige beperking – voor het publiek toegankelijke parken, plantsoenen, speel- 

weiden, bossen, duinen, stranden en natuurterreinen; 

2. De Lange Zelke, Sint Jacobstraat, Aagje Dekenstraat en de Walstraat; 

3. In tunnels die bestemd zijn voor het verkeer van voetgangers en (brom)fietsers; 

4. Binnen een straal van 100 meter van het ADRZ (ziekenhuis); 

5. De stations Vlissingen en Oost-Souburg; 

6. Winkelcentrum Papegaaienburg; 

7. Winkelcentrum Paauwenburg; 

8. Terreinen van alle scholen. 

  

Vlissingen, 12 december 2023 

  

Burgemeester en wethouders van Vlissingen, 

de secretaris, 

drs. R.D.A. Wiskerke 

  

de burgemeester, 

drs. A.R.B. van den Tillaar 

  

De burgemeester van Vlissingen, 

drs. A.R.B. van den Tillaar 

Nr. 539977 

GEMEENTEBLAD 19 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Vlissingen 

Gemeenteblad 2023 nr. 539977 19 december 2023 1 


